
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0591 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 
 

Diogo Augusto Biato Filho 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 

 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 08/2012. 
CONTRATO Nº 221/2012. 
RAZÕES: Justifica-se a presente alteração contratual devido à 
ausência de projetos elétricos anteriormente elaborados, os quais, 
depois de elaborados, reduziram significativamente os gastos do 
contrato. Com relação aos itens não executados, estes foram 
excluídos e, para não haver aumento ou redução do valor inicial do 
contrato, foram inseridos novos itens a fim de manter o equilíbrio 
contratual, sem prejuízo para a Administração Pública. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 14/2014. 
CONTRATO Nº 76/2014. 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços para 
publicação dos atos oficiais do Município em jornal de grande 
circulação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDITORA E GRÁFICA PARANÁ PRESS S/A. 
VALOR: R$ 17.082,00 (dezessete mil e oitenta e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2014. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: nºs: 0610.0412200072.038 – 
3.3.90.39.00 - FR-000 - CÓD RED. 1277 e 0610.0412200072.038 – 
3.3.90.39.00 - FR- 511 - CÓD RED. 1278. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços nº 02/2013. 
CONTRATO Nº: 137/2013. 
OBJETO: contratação de empresa com objetivo a adequação de 
prédio para ordenha mecânica na Fazenda Laranjal, assentamento 
Companheiro Keno, Contrato de Repasse nº 0371616-75/2011. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUIMPER CONSTRUÇÕES E 
IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até o dia 30 de dezembro de 2014. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2014. 
 

Jacarezinho, 30 de setembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0591 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 130/2013 
CONTRATO Nº 255/2013 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
seguros para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
VALOR: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 01 de outubro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2014 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.054 – 
3.3.90.39.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 2449. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 65/2014. 
CONTRATO Nº: 177/2014 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte intermunicipal de pacientes para o Fundo Municipal de 
Saúde de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ZANI TUR TURISMO LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. 
 

Jacarezinho, 30 de setembro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2679/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Delegar poderes, a contar do dia 8 de Outubro de 2014, à 
Diretora Geral do Departamento de Educação, Danielle Cristine 
Silvano Cruz, para assinar as documentações pendentes da 
Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte até a data de 
13 de outubro de 2014. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 08 de outubro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0591 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 441/2014. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotivos para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana. 
 

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 1 6,00 
Fluido de alta pressão transmissão e direção 
hidráulica ATF tambor 200 litros 

Ipiranga 3.361,38 20.168,28 

1 3 6,00 
Lubrificante motor a diesel SAE 40 – APICF 
tambor 200 litros 

Ipiranga 1.962,19 11.773,14 

1 5 2,00 
Lubrificante transmissão 434 TO tambor 200 
litros 

Ipiranga 2.891,78 5.783,56 

1 7 3,00 
Lubrificante cambio e diferencial GL5 90 tambor 
200 litros 

Ipiranga 2.654,62 7.963,86 

1 9 2,00 
Lubrificante cambio e diferencial 85W140-GL5 
tambor 200 litros 

Ipiranga 2.766,44 5.532,88 

1 11 3,00 Óleo de freio DOT 3 Cx com 24 unid Ipiranga 361,94 1.085,82 

1 13 10,00 
Óleo de motor de carro 20W50-SL Cx com 24 
unid 

Ipiranga 434,88 4.348,80 

1 15 5,00 
Detergente alcalino desengraxante tambor 200 
litros 

Ipiranga 616,74 3.083,70 

1 17 5,00 Graxa para chassi tambor 200 litros Ipiranga 1.617,00 8.085,00 

1 18 3,00 Estopa de pano normal Fardo 50 Kg Ipiranga 209,06 627,18 

1 19 3,00 
Óleo 2 Tempos para maquinas e equipamento 
Cx com 24 unid 

Ipiranga 473,66 1.420,98 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARÉ LTDA. 
VALOR: R$ 69.873,20 (sessenta e nove mil oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos). 
RECURSOS: 1110.1545200252.138 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1307-1696; 1110.1545200252.140– 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD 
REDUZIDO 2577-1805; 1110.1545200252.141– 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2578-1244; 1110.0412200252.014– 3.3.90.30.00 – FR 000 
– COD REDUZIDO 2579-2580. 
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Narciso da Lozzo Filho. 
 

 
Jacarezinho, 03 de outubro de 2014. 

 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0591 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 162/2014. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 442/2014. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça óleos lubrificantes e produtos de limpeza automotivos para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana. 
 

LOTE ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 2 8,00 
Lubrificante motor a diesel 15w40 - API CI-4 tambor 
200 litros 

IPIRANGA 2.490,00 19.920,00 

1 4 15,00 
Lubrificante hidráulico do tipo HD 68, tambor 200 
litros, destinado a sistemas centralizados, bombas e 
compressores e outros equipamentos.  

IPIRANGA 2.290,00 34.350,00 

1 6 4,00 
Lubrificante motor a diesel HD 20W30 tambor 200 
litros 

LUBRAX 2.645,00 10.580,00 

1 8 2,00 
Lubrificante cambio e diferencial 80W90-GL5 
tambor 200 litros 

IPIRANGA 2.890,00 5.780,00 

1 10 1,00 
Lubrificante cambio e diferencial GL5 140 tambor 
200 litros 

LUBRAX 2.570,00 2.570,00 

1 12 2,00 Óleo de Freio DOT 4 Cx com 24 unid ORIGINAL 450,00 900,00 

1 14 10,00 Óleo de motor de carro 15w40-SL Cx com 24 unid IPIRANGA 444,00 4.440,00 

1 16 5,00 Detergente ácido tambor 200 litros JPQUIMICA 610,00 3.050,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALEXANDRE CANIZELA ME. 
VALOR: R$ 81.590,00 (oitenta e um mil quinhentos e noventa reais).  
RECURSOS: 1110.1545200252.138 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1307-1696; 1110.1545200252.140– 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD 
REDUZIDO 2577-1805; 1110.1545200252.141– 3.3.90.30.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2578-1244; 1110.0412200252.014– 3.3.90.30.00 – FR 000 
– COD REDUZIDO 2579-2580. 
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da assinatura da Ata do presente Registro de Preços. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Narciso da Lozzo Filho. 
 

Jacarezinho, 03 de outubro de 2014. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 


